
1

ANO 64 Guaratinguetá, 02 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.187

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 020/2025 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE SEIS (6) APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DO TIPO 

INVERTER, SOMENTE FRIO 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 18/06/2025 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 18/06/2025 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1071993. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2

ANO 64 Guaratinguetá, 02 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.187

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
               Seção de Licitações

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 025/2025

Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA AQUISIÇÃO  DE  INSULINAS  PARA
ATENDER  PACIENTES  PORTADORES  DE  DIABETES  MELITUS  INSULINOS
DEPENDENTES  DE  AÇÃO  PÚBLICA,  DESTINADOS  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE. 

EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS S/A 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

6 6 UN GLUCAGON  1UI/MG  FORMA FARMACEUTICA  PO
LIOFILO  PARA SOLUCAO  INJETAVEL;  FORMA DE
APRESENTACAO  FRASCO-AMPOLA+DILUENTE-
1ML – MARCA NOVO NORDISK A/S

R$ 143,24 R$ 859,44

TOTAL: R$ 859,44

EMPRESA: PORTAL LTDA 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

2 80 UN INSULINA DEGLUDECA 100  IU/ML  Forma
farmacêutica  solução  injetável;  forma  de
apresentação  sistema  de  aplicação  preenchido
com  capacidade  de  3  ML  descartável.  Marca
Tresiba Flex Touch - Cap

R$ 129,43 R$ 10.354,40

10 200 UN GERAIS  INSUL  DEGLUD
100UI/ML+LIRAGLUTIDA 3,  6MG/ML, SOL INJ,
SIST  3ML,  SC  Medicamentos  Gerais  de  Uso
Humano;  Insulina  Degludeca  100ui/ml;  Liraglutida
3,6mg/ml;  Forma  Farmaceutica  Solucao  Injetavel;
Forma  de  Apresentacao  Sistema  de  Aplicacao
Preenchido Com 3ml;  Via  Medicamentos  Gerais  de
Uso  Humano;  Insulina  Degludeca  100ui/ml;
Liraglutida  3,6mg/ml;  Forma  Farmaceutica  Solucao
Injetavel;  Forma  de  Apresentacao  Sistema  de
Aplicacao  Preenchido  Com  3ml;  Via  de
Administracao Subcutanea. Marca Xultophy

R$ 237,58 R$ 47.516,00

TOTAL: R$ 57.870,40



3

ANO 64 Guaratinguetá, 02 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.187

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
               Seção de Licitações

EMPRESA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

4 12.000 UN Gerais Insulina Glargina 100ui/ml,  Sol Inj,  Sist
Aplic Pre 3ml Desc Sc Medicamentos Gerais de
Uso  Humano;  Insulina  Glargina  100  Ui/ml;
Forma Farmaceutica Solucao Injetavel; Forma de
Apresentacao  Sistema  de  Aplicacao  Preenchido
3ml Descartavel; Via deMedicamentos Gerais de
Uso  Humano;  Insulina  Glargina  100  Ui/ml;
Forma Farmaceutica Solucao Injetavel; Forma de
Apresentacao  Sistema  de  Aplicacao  Preenchido
3ml  Descartavel;  Via  de  Administracao
Subcutanea. Laboratório Lilly Frances S.A.S

R$ 28,66 R$ 343.920,00

8 10.000 UN INSULINA  LISPRO  100  UI/ML  FORMA
FARMACEUTICA  SOLUCAO  INJETAVEL;
FORMA DE  APRESENTACAO  REFIL  3ML.
Laboratório Lilly Frances S.A.S

R$ 32,23 R$ 322.300,00

TOTAL: R$ 666.220,00

EMPRESA: DROGACENTRO  CRUZEIRO LTDA ME 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

5 10.000 UN  Gerais  Insulina  Glargina  100ui/ml,  Sol.inj,  Fa
10ml, ScMedicamentos Gerais de Uso Humano;
Insulina Glargina 100ui/ml; Forma Farmaceutica
Solucao  Injetavel;  Forma  de  Apresentacao
Frasco-ampola  10ml;  Via  de  Administracao
Subcutanea. Sanofi Aventis

R$ 257,74 R$ 2.577.400,00

9 1.000 UN INSULINA  LISPRO  25%;  INSULINA  LISPRO
PROTAMINA  75%;  FORMA  FARMACEUTICA
SOLUÇÃO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO
REFIL 3ML. MARCA ELI LILY

R$ 57,45 R$ 57.450,00

TOTAL: R$ 2.634.850,00



4

ANO 64 Guaratinguetá, 02 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.187

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
               Seção de Licitações

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 027/2025

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA AQUISIÇÃO  DE  TESTE  RÁPIDOS
CROMATOGRAFICOS  PARA  DENGUE/CHIKUNGUNYA  DESTINADOS  A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EMPRESA: CEPALAB LABORATORIAIS S/A 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

1 35.000 UN Kit P/detecção do Ns1 do Vírus Da Dengue Em
Sangue  Total  Humano.  DESCRIÇÃO
COMPLETA: Kit P/detecção do Ns1 do Vírus Da
Dengue  Em  Sangue  Total  Humano,
DESCRIÇÃO COMPLETA: Kit para Detecção;
Qualitativa do Antigeno Ns1 do Vírus da Dengue,
Teste  Rápido;  Ensaio  Imunocromatografico  de
Fluxo;  Com  a  Utilização  de  Anticorpos
Monoclonais Anti-ns1; Formato de Teste Rápido
Individual; Utilização Em Soro, Plasma e Sangue
Total  Humano;  Kit  Contendo  Testes;
Acompanhado de Recipiente para Tiras, Tampão
de Migração e Folheto de Instruções Em Língua
Portuguesa; Validade Mínima de 12 Meses Após
a  Entrega;  Acondicionado  Em  Embalagem
Reforçada  e  Apropriada  para  a  Integridade  do
Produto;  Rotulo  Com  Nr  de  Lote,  Data  de
Fabricação,  Validade  e  Procedência.  Registro
ANVISA/MS.;  Mínimo  de:  sensibilidade  92%,
especificidade  98%,  eficácia  96%  OBS:  Cada
teste  rápido  deve  acompanhar  1  pipeta
descartável  individual  Unidades  em  caixas
individuais com 20 a 40 testes.  Marca  Hightop
Qingdao Hightop Biotech Ltda

R$ 4,17 R$ 145.950,00

2 18.000 UN Pesquisa  de  Anticorpos  Igg  e  Igm
P/dengue.DESCRIÇÃO  COMPLETA:  Pesquisa
de Anticorpos Igg e Igm P/dengue. DESCRIÇÃO
COMPLETA: Pesquisa de Anticorpos IgG e IgM
P/dengue; Detecção de Anticorpos Igg e Igm para
Dengue; Método de Imunoensaio Com Utilização
de  Anticorposmonoclonal;  Uso  de  Tiras  Com
Anticorpos  Anti-igg-igm  Humano;  a  Ser
Utilizada  Em  Soro  Plasma  e  Sangue  Total
Humano;  Acondicionado  Em  Kit  Com  Testes
Embalados Individualmente; Validade Mínima de
12  Meses  Após  a  Entrega;  Acondicionado  Em
Embalagem  Reforçada  e  Apropriada  para  a
Integridade do Produto; Rotulo Com Nr de Lote,

R$ 4,35 R$ 78.300,00



5

ANO 64 Guaratinguetá, 02 de junho de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.187

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

Data  de  Fabricação,  Validade  e  Procedência.
Registro  ANVISA/MS  Mínimo  de:sensibilidade
95%,  especificidade  95%  eficácia  95%  OBS:
Cada  teste  rápido  deve  acompanhar  1  pipeta
descartável  individual  Unidades  em  caixas
individuais com 20 a 40 testes.  Marca  Hightop
Qingdao Hightop Biotech Ltda

TOTAL: R$ 224.250,00

EMPRESA: CIRURGICA UNIÃO 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

3 200 UN Kit  para Deteccao; de Anticorpos Igg e Igm para
Chikungunya.DESCRIÇÃO  COMPLETA:  Kit  para
Deteccao;  de  Anticorpos  Igg  e  Igm  para
Chikungunya;  Metodo  de  Teste
Imunocromatografico;  Uso  de  Tiras  Com
Anticorpos  Anti  Igg  e  Anti  Igm  Humanos;  a  Ser
Utilizada;  Em  Sangue  Total;  Soro  Ou  Plasma
Humano;  Teste  Rapido  para  Pesquisa  de
Anticorpos  Igg  e  Igm;  Cada  Teste  Rapido  Deve
Acompanhar  1  Pipeta  Descartavel  Individual;
Validade Minima de 12 Meses Apos a Entrega No
Almoxarifado;  Acondicionado Em Kit  Com Testes
Embalados Individualmente;  Rotulo  Com Numero
de  Lote;  Data  de  Fabricacao/validade/prazo
Procedencia;  Registro  Anvisa/ms;  Conforme
Legislacao  Vigente.Mínimo  de:sensibilidade  95%,
especificidade 95% eficácia 95%.OBS: Cada teste
rápido  deve  acompanhar  1  pipeta  descartável
individual Unidades em caixas individuais com 20 a
40 testes. Marca Medtest – Fabricante: Hangzhou
Biotest.

R$ 18,80 R$ 3.760,00

TOTAL: R$ 3.760,00


